

N. 712 Registro Settore
del 15/12/2015



N. 1155 Registro Generale
del 17/12/2015

Comune di Siderno

(Provincia di Reggio Calabria)

COPIA

Oggetto: Lavori adeguamento sismico Scuole Comunali varie.
Approvazione perizia di variante.

SETTORE 3 - PROGRAMMAZIONE E PROGETTAZIONE LAVORI PUBBLICI

D E T E R M I N A Z I O N E

IL RESPONSABILE DEL SETTORE

Visto il Testo Unico delle leggi sull'Ordinamento degli Enti Locali, approvato con D.Lgs. 18 agosto 2000, n. 267 e successive modificazioni e integrazioni.

Visto il Decreto Legislativo 30 marzo 2001, n. 165 recante norme sull'ordinamento del lavoro alle dipendenze delle Amministrazioni Pubbliche.

Visto il regolamento di Organizzazione degli uffici e Servizi dell'Ente.

Visto il vigente Regolamento Comunale di Contabilità.

Visto il Decreto del Sindaco n. 10 del 2 settembre 2015 di conferimento delle funzioni dirigenziali di Responsabile SETTORE 3 - PROGRAMMAZIONE E PROGETTAZIONE LAVORI PUBBLICI e di attribuzione della relativa indennità di posizione.

Dato atto che:

- ✍ con deliberazione G.C. n. 27 del 30/07/2015, ratificata con deliberazione C.C. n. 30 del 28/08/2015, è stato approvato lo Schema di Bilancio annuale di Previsione – Esercizio Finanziario 2015 – Bilancio Pluriennale per il triennio 2015/2017 – Relazione Previsionale e Programmatica 2015/2017.
- ✍ con riferimento alla vigente normativa in materia di anticorruzione e trasparenza (L. 190/2012 e d.lgs. n. 33/2013), non esistono situazioni di conflitto d'interesse, limitative o preclusive delle funzioni gestionali inerenti al procedimento oggetto del presente atto determinativo o che potrebbero pregiudicare l'esercizio imparziale delle funzioni del sottoscritto responsabile del procedimento stesso e del sottoscritto responsabile del settore che adotta l'atto finale.
- ✍ sulla presente determinazione sono stati resi i pareri di regolarità tecnica e, ove dovuto, di regolarità contabile di cui all'art. 147bis del d.lgs. n. 267/2000 e successive modifiche ed integrazioni e dell'art. 4 del Regolamento comunale sul sistema dei controlli interni.

PREMESSO:

CHE la Regione Calabria – Dipartimento 9 LL.PP. Edilizia Residenziale, Politica della Casa e

Autorità di Bacino – con nota Prot. n. 7005 del 28 maggio 2007, comunica che questo Ente è stato destinatario di un finanziamento pari ad € 587.993,11 relativamente al piano straordinaria di messa in sicurezza degli edifici scolastici ai sensi dell'art.80 comma 21, della Legge 289/2002;

CHE con nota Prot. n. 16560 del 10 agosto 2007, è stato comunicato alla Regione Calabria – Assessorato ai LL.PP., che il finanziamento di € 587.993,11 viene destinato per l'adeguamento sismico degli edifici scolastici di seguito riportati:

- Scuola Media “G. Pedullà” € 300.000,00
- Scuola Elementare Donisi € 287.993,11

CHE con determinazione n. 717 del 4 ottobre 2007 – Reg. Gen. 1278 – è stato conferito l'incarico per la progettazione preliminare, definitiva, esecutiva, direzione lavori e altri servizi connessi, all'ATP Ingg.: Antonelli Alberto, Ceramelli Iacopo, Storai Daniele, Mesiti Vincenzo, Orlando Carmelo e Michele Chiudino, ed al Geologo Carrà Domenico, per i lavori di adeguamento sismico Scuola Elementare Donisi;

CHE con determinazione n. 716 del 4 ottobre 2007 – Reg. Gen. 1277 – è stato conferito l'incarico per la progettazione preliminare, definitiva, esecutiva, direzione lavori e altri servizi connessi, all'ATP Arch. Certomà Tommaso, Sgambelluri Assunta, agli Ingg.: De Agostino Christian, Gioberti Riccardo ed al Geologo Carrà Domenico;

CHE con delibera G.C. n. 315 del 9 novembre 2007 – è stato approvato il progetto preliminare dei lavori di adeguamento sismico S.M “ G. Pedullà”, per l'importo di € 300.000,00;

CHE con delibera G..C n. 321 del 16 novembre 2007 – è stato approvato il progetto preliminare dei lavori di adeguamento sismico S.E. Donisi, per l'importo di € 287.993,11;

CHE con determinazione n. 845 del 22 novembre 2007 – Reg. Gen. 1502 – è stato approvato il progetto definitivo dei lavori di adeguamento sismico Scuola Media “G.Pedullà”, per l'importo complessivo di € 300.000,00;

CHE con determinazione n. 879 del 4 dicembre 2007 – Reg. Gen. 1553 – è stato approvato il progetto definitivo dei lavori di adeguamento sismico Scuola Elementare Donisi per l'importo complessivo di € 287.993,11;

CHE la Regione Calabria Dipartimento 9 LL.PP. – ha fatto sapere che occorre procedere all'unificazione dei due interventi, con un unico e nuovo quadro economico;

CHE con determinazione n. 670 del 4 settembre 2008 – Reg. Gen. 989 – è stato approvato un nuovo quadro economico unificando gli interventi, per l'importo complessivo di € 587.993,11;

CHE successivamente all'approvazione del quadro economico è entrato in vigore il D.M. 1 luglio 2009 riguardante la verifica sismica;

CHE i professionisti incaricati hanno dovuto adeguare il progetto alle norme di cui al nuovo decreto entrato in vigore dal 1 luglio 2009, con una maggiore spesa di € 90.000,00;

CHE per la maggiore spesa di € 90.000,00 si è provveduto a contrarre prestito con la Cassa DD.PP.;

CHE con determinazione n. 905 del 28 ottobre 2010 – Reg. Gen. 1339 – è stato approvato il nuovo quadro economico di progetto per l'importo complessivo di € 678.000,00;

CHE con delibera del Commissario Straordinario n. 263 del 10 novembre 2010, è stato preso atto del quadro economico - per l'importo complessivo di € 678.000,00 suddiviso nel modo seguente:

A	Lavori		
a.1	Totale lavori così suddivisi: S.E. Donisi: € 197.000,00 S.M. Pedullà: € 270.000,00	€ 467.000,00	
a.2	Oneri per la sicurezza non soggetti a ribasso così suddivisi: S.E. Donisi: € 5.910,00 S.M. Pedullà: € 8.839,19	€ 14.749,19	
	Lavori a base d'asta (A)	€ 481.749,19	
	Importo soggetto a ribasso	€ 467.000,00	
B	Somme a disposizione		
b.1	Rilievi, accertamenti indagini geologiche	€ 3.634,96	
b.2	Spese tecniche per progettazione	€ 32.260,00	
b.3	Spese tecniche per progettazione sicurezza	€ 7.250,00	
b.4	Spese tecniche sicurezza in fase di esecuzione	€ 13.221,13	
b.5	Spese tecniche per D.L.	€ 31.803,57	
b.6	Spese collaudo statico in corso d'opera	€ 4.900,00	
b.7	Spese RUP	€ 9.652,22	
b.8	Accertamenti e prove sui materiali	€12.038,50	
b.9	IVA 10% sui lavori e oneri per la sicurezza	€48.261,08	
b.10	IVA 20% e EPAP 2% sui rilievi e indagini geologiche	€ 814,24	
b.11	IVA 20% e INARCASSA 2% su spese progettazione	€ 7.226,24	
b.12	IVA 20% e Cassa 2% su spese tecniche coordinamento per la sicurezza	€ 2.961,53	
b.13	IVA 20% e Cassa ASS. Prev. Geometri 4%	€ 1.798,00	
b.14	IVA 20% e INARCASSA 2% su spese competenze D.L.	€ 7.124,00	
b.15	IVA 20% e INARCASSA 2% su spese competenze tecniche collaudo	€ 1.097,60	
b.16	IVA 20% su spese di accertamento e prove laboratorio	€ 2.407,70	
b.17	Imprevisti	€ 6.465,04	
b.18	Spese per pubblicità gara	€ 1.000,00	
b.19	Spese SUAP	€ 2.335,00	
	Totale somme a disposizione(B)		€ 196.250,81
	Totale		€ 678.000,00

CHE con determinazione a contrattare n. 34 del 3 febbraio 2014 – Reg. Gen. 129 – è stato approvato il quadro economico dell'opera rimodulato si è stabilito di procedere all'appalto dei lavori con il criterio del prezzo più basso inferiore a quello posto a base di gara determinato mediante ribasso sull'elenco prezzi, ai sensi dell'art. 82, comma 2 lett.a) del D.Lgs. 163/2006, con esclusione automatica delle offerte anormalmente basse ai sensi e con le modalità indicate dagli artt. 86 e 122 comma 9 del D.Lgs. n. 163/2006 e s.m.i. e dall'art. 121 del D.P.R. 207/2010 e si sono determinati gli elementi indicati nel contratto, ed è stata altresì impegnata la somma di € 90.000,00 sui fondi del Cap. 2040.7 Bilancio 2014 RR.PP.;

CHE il bando di gara è stato pubblicato in data 15 maggio 2014, in versione integrale: all'Albo on line e sul portale della Provincia e del Comune di Siderno, sul sito del Ministero delle Infrastrutture;

CHE la Stazione Unica Appaltante con nota Prot. N. 18208 del 16 gennaio 2015 ha trasmesso a questo Ente la determinazione n. 327 del 30 dicembre 2014 – Reg. Gen. 5668 del 30.12.2014 di aggiudicazione provvisoria dei lavori di che trattasi;

VISTA la determinazione n. 327 del 30 dicembre 2014 – Reg. Gen. 5668 del 30.12.2014 , con la quale

viene dichiarata aggiudicataria provvisoria dei lavori di che trattasi, l'Impresa Cataldo Francesco (ausiliata) con sede in Via Trento - Siderno (R.C.) - P.I. 02006070805 - in avvalimento con ECOL 2000 s.r.l. (ausiliaria) con sede in Messina Via Oratorio della Pace P.I. 02511460830 che ha offerto il ribasso del 32,351% sull'importo a base di gara di € 402.076,38 e quindi per il prezzo complessivo di € 272.000,65 oltre IVA al 10% oltre l'importo di € 14.749,19 oltre IVA al 10% oneri per la sicurezza non soggetti a ribasso, ed € 66.981,45 oltre IVA al 10% per costo del personale non soggetto a ribasso;

CHE con determinazione n. 140 del 9 aprile 2015 - Reg. Gen. 282 del 28 aprile 2015 - i lavori sono stati aggiudicati definitivamente all'Impresa Cataldo Francesco per l'importo di € 353.731,29 comprensivo degli oneri per la sicurezza pari ad € 14.749,19 e del costo del personale per € 66.981,45 entrambi non soggetti a ribasso;

Che i lavori sono finanziati con mutuo Cassa DD.PP. assistito da contributo Ministero delle Infrastrutture;

Visto il contratto di appalto in data 23 luglio 2015 - Rep. N. 1078;

Considerato il lungo tempo trascorso tra la data dei progetti esecutivi approvati e l'effettivo inizio per la realizzazione delle opere si rende necessario eseguire lavori complementari necessari al completamento dell'opera nel rispetto delle nuove situazioni verificatesi;

Che pertanto i lavori aggiuntivi consistono in:

- a) Spicconatura di intonaco
- b) Trattamento dei ferri d'armatura
- c) Intonaco civile
- d) Realizzazione di piccolo solaio
- e) Realizzazione di nuove scale d'accesso
- f) Fornitura impianto d'allarme
- g) Inferriate esterne per infissi
- h) Pavimento ad alta resistenza meccanica

Vista la relazione della Direzione Lavori;

CHE la Direzione Lavori in data 25 novembre 2015 con nota Prot. N. 32115 ha presentato la perizia di variante e suppletiva dei lavori per l'importo complessivo di € 677.993,11 così ripartita:

- Importo per l'esecuzione delle lavorazioni (ribasso del 32,351%)	€ 365.326,67
- Oneri per la sicurezza non soggetti a ribasso	€ 14.749,19
- Costi del personale non soggetti a ribasso	€ 89.963,44
Somme a disposizione dell'A.C.:	
- Spese tecniche di progettazione	€ 32.260,00
- Spese tecniche per indagini geologiche	€ 3.634,96
- Spese tecniche coordinamento sicurezza in fase di progettazione	€ 7.250,00
- Spese tecniche coordinamento sicurezza in fase di esecuzione	€ 13.221,13
- Spese tecniche di Direzione Lavori	€ 32.042,71
- Spese tecniche collaudo statico in corso d'opera	€ 4.900,00
- Spese competenze RUP	€ 2.419,04
- Spese di accertamento e prove sui materiali	€ 11.038,50
- Spese di accertamenti e prove materiali nuova edificazione	€ 983,60
- IVA sui lavori e sulla sicurezza 10%	€ 47.003,93
- IVA 22% e INARCASSA 4% sulle voci competenze tecniche	€ 25.081,41
- IVA 22% su spese di accertamento sui materiali	€ 2.428,47
- IVA 22% su spese e prove sui materiali esistenti	€ 216,39
- Spese tecniche per redazione perizia di variante	€ 16.942,64
- IVA e CAP sulle competenze tecniche perizia	€ 4.554,18
- Spese per pubblicità gara	€ 2.419,04

- Economie conseguite € 1.564.70

TOTALE € **678.000,00**

Esaminati e riscontrati regolari gli atti della perizia di variante;

Visto:

l'art. 165 della Legge 107/2015

l'art. 132 del D.Lgs 163/06;

l'art. 114 del D.Lgs 163/06;

l'art. 161 comma 12 del D.P.R. 207/2010

Ritenuto dover procedere all'approvazione della perizia di variante;

D E T E R M I N A

1. La premessa costituisce parte integrale e sostanziale del presente provvedimento.
2. Di approvare la perizia di variante, presentata dalla Direzione lavori adeguamento sismico Scuole Comunali varie, per l'importo complessivo di € 678.000,00 secondo il seguente quadro economico:

- Importo per l'esecuzione delle lavorazioni (ribasso del 32,351%)	€ 365.326,67
- Oneri per la sicurezza non soggetti a ribasso	€ 14.749,19
- Costi del personale non soggetti a ribasso	€ 89.963,44
Somme a disposizione dell'A.C.:	
- Spese tecniche di progettazione	€ 32.260,00
- Spese tecniche per indagini geologiche	€ 3.634,96
- Spese tecniche coordinamento sicurezza in fase di progettazione	€ 7.250,00
- Spese tecniche coordinamento sicurezza in fase di esecuzione	€ 13.221,13
- Spese tecniche di Direzione Lavori	€ 32.042,71
- Spese tecniche collaudo statico in corso d'opera	€ 4.900,00
- Spese competenze RUP	€ 2.419,04
- Spese di accertamento e prove sui materiali	€ 11.038,50
- Spese di accertamenti e prove materiali nuova edificazione	€ 983,60
- IVA 10% sui lavori e sulla sicurezza	€ 47.003,93
- IVA 22% e INARCASSA 4% sulle voci competenze tecniche	€ 25.081,41
- IVA 22% su spese di accertamento sui materiali	€ 2.428,47
- IVA 22% su spese e prove sui materiali esistenti	€ 216,39
- Spese tecniche per redazione perizia di variante	€ 16.942,64
- IVA e CAP sulle competenze tecniche perizia	€ 4.554,18
- Spese per pubblicità gara	€ 2.419,04
- Economie conseguite	€ 1.564.70

TOTALE € **678.000,00**

3. Di dare atto che la perizia di variante rientra nei limiti e presupposti di cui all'art.165 della Legge 107/2015.
4. Di approvare lo schema di atto di sottomissione che si allega al presente atto per farne parte integrante e sostanziale.
5. Di dare atto che la maggiore spesa di € 127.938,82 IVA compresa al 10% trova copertura sui fondi

del . 2040.6 Bilancio 2014 RR.PP. “Contributo Regione messa in sicurezza edifici pubblici”.

6. Di dare comunicazione della presente al Settore 2° Finanze per gli adempimenti di competenza.

COMUNE DI SIDERNO
(Provincia di Reggio Calabria)

“ADEGUAMENTO SISMICO SCUOLE COMUNALI VARIE”

PROGETTISTA - • Arch. Tommaso Certomà - Capogruppo.

IMPRESA Cataldo Francesco P. Iva 02006070805 nella persona del sig. Cataldo Francesco - nato a Siderno (RC) il 25.08.1979 e residente in Siderno (RC) alla via Aspromonte, 6 – Sede legale in Siderno (RC) alla via Trento – iscritta al Registro delle Imprese presso la CCIAA della provincia di Reggio Calabria n° RC-146293

CONTRATTO : Rep. n° 1078/2015 del 23.07.2015 registrato presso l’Agenzia delle Entrate di Locri (RC) al n° 2304 del 30.07.2015

IMPORTO di progetto: Euro 338.982,10 oltre IVA al 10% di cui Euro 272.000,65 (Ribasso del 32,351%) per lavori a base d'asta, Euro 66.981,45 per costo del personale e Euro 14.749,19 per oneri della sicurezza

SCHEMA ATTO DI SOTTOMISSIONE

(art. 163 del regolamento sui LL. PP. di cui al D.P.R. 5 ottobre 2010 n. 207)

L’anno duemilaquindici il giorno _____ del mese di _____ in Siderno (RC), presso la sede Comunale,

PREMESSO

- che, a seguito di pubblico incanto esperito in data 03.02.2014 sono stati aggiudicati alla ditta Cataldo Francesco i relativi lavori, giusto verbale redatto in pari data;

- che il Bando di Gara di cui sopra è stato approvato con Determinazione Responsabile Settore LL. PP. del 03.02.2014 – Determinazione del Responsabile dell’Area Tecnica n° 34 del 03/02/2014;

-che la ditta Cataldo Francesco si è dichiarata disposta ad eseguire i lavori di cui in precedenza con il ribasso del 32,351% per il prezzo netto di Euro 338.982,10 oltre IVA al 10%;

- che in data 23.07.2015 è stato stipulato tra il Comune di Siderno e l'impresa Cataldo Francesco il contratto di appalto, con il quale l'impresa si impegnava ad eseguire i lavori di che trattasi per l'importo complessivo di Euro 324.232,91 oltre I.V.A. al 10% e oneri della sicurezza;
- che l'Amm/ne Comunale di Siderno ha nominato Direttore dei lavori l'arch. Tommaso Certomà - Capogruppo;
- che a seguito delle verifiche in corso dei lavori e a nuove necessità sopraggiunte all'immobile, dietro comunicazione all'Amm/ne Comunale e all'Ente erogatore del finanziamento, si è arrivati alla definizione dei nuovi interventi necessari per completare l'opera nel rispetto delle nuove situazioni verificatesi;
- che era necessario procedere alla redazione della perizia di variante e suppletiva;
- che la perizia di variante è stata redatta dall'Arch. Tommaso Certomà - Capogruppo;
- che l'impresa, interpellata, si è dichiarata disponibile alla realizzazione di quanto sopra;
- che la perizia redatta dalla DD.LL., prevede che l'importo dei lavori, al netto, passi da € 338.982,10 a € 455.290,11, con una maggiorazione di € 116.308,01;
- che i prezzi applicati sono quelli unitari richiamati nel contratto principale, nonché quelli concordati con il presente atto di sottomissione, tutti da sottoporre al ribasso d'asta del 32,351%

CIO' PREMESSO

l'impresa Cataldo Francesco, presa visione della suddetta perizia

DICHIARA E SI OBBLIGA

Col presente atto ad eseguire i lavori di cui alla suddetta perizia ai seguenti patti e condizioni:

ART.1 – I lavori aggiuntivi di cui al presente atto fanno parte della stessa contabilità dei lavori del contratto principale e saranno sottoposti ad unico collaudo;

ART.2 – I maggiori lavori compresi nella predetta Perizia suppletiva saranno eseguiti agli stessi patti e condizioni di cui al contratto principale;

ART.3 – Per quanto riguarda l'esecuzione dei lavori, gli obblighi assicurativi ed il pagamento delle imposte si intendono qui richiamate, punto per punto, le norme e le condizioni riportate nel Capitolato speciale di appalto annesso al contratto principale;

ART.4 – I nuovi prezzi concordati da applicare sono i seguenti :

- NP 101** - Spicconatura di intonaco a vivo di muro, di spessore fino a 5 cm, compreso l'onere di esecuzione anche a piccole zone e spazzolatura delle superfici
.....€/mq **6,25**
- NP 102** - Trattamento dei ferri d'armatura con prodotto passivante liquido con dispersione di polimeri di resine sintetiche legate a cemento, applicato a pennello in due strati, con intervallo di almeno 2 ore tra la prima e la seconda mano Trattamento dei ferri d'armatura
.....€/mq **31,04**
- NP 103**- Intonaco civile formato da un primo strato di rinzaffo, da un secondo strato tirato in piano con regolo e fratazzo, steso a mano, spessore 15 mm, con predisposte poste e guide, rifinito con sovrastante strato di colla di malta passato al crivello fino, lisciata con fratazzo metallico alla pezza, per spessore finale di circa 25 mm. Su superfici orizzontali con malta di cemento compresa rete in plastica di ripartizione e tenuta
.....€/mq **28,97**
- NP 104** - Realizzazione di piccolo solaio cordolo in aggetto per raccolta delle acque nella confluenza interna dei tetti
.....€/cadauno **2.900,00**
- NP 105** - Rifacimento integrale scala d'accesso e rampa disabili per conformazione alla normativa vigente - Scuola Donisi
.....€/a corpo **3.500,00**
- NP 106** - Fornitura e posa in opera di barriera da esterno, dispositivo antimanomissione e antisabotaggio, completa di batteria tampone con autonomia 12 h a microonde, 1 trasmettitore e 1 ricevitore, portata operativa regolabile 15,100 m, ampiezza del fascio 6 m, conforme CEI 79.2 I₁ livello
.....€/cadauno **2.354,63**
- NP 107** - Fornitura e posa in opera di centrale a zone, con 3 temporizzatori per la regolazione del tempo di ritardo ingresso, uscita e durata dell'allarme, 2 circuiti di comando dispositivi di segnalazione, circuito alimentazione batterie, circuito per alimentazione e comando avvisatore da interno, led di visualizzazione allarmi, commutatore per inserimento con chiave meccanica, alimentatore stabilizzato 9 - 15 V, conforme CEI 79.2 I₁ livello V - 24 Ah a 7 zone programmabili singolarmente, espandibile fino a 19 zone, completa di batteria
.....€/cadauno **1.376,12**
- NP 108** - Fornitura e posa in opera di alimentatore stabilizzato per impianti di allarme 220 V/12 V-3,5 a 220 V/12 V-3,5 A
.....€/cadauno **182,57**

NP 109 - Fornitura e posa in opera di chiave elettronica digitale a microprocessore a combinazione programmabile, parzializzabile per centrali conformi CEI 79.2 II livello a combinazione programmabile, parzializzabile per centrali conformi CEI 79.2 II livello**€/cadauno 188,60**

NP 110 - Pavimento ad alta resistenza meccanica, resistenza a compressione pari a 30 N/mm², resistenza a flessione pari a 10 N/mm², modulo elastico pari a 9.900 N/mm², resistenza all'abrasione Taber (ASTM D 1044) mola C 17 carico 1000 su superficie trattata con resine epossidica gr perdita di peso 200 mg/1000 giri, eseguito in malta sintetica epossidica tricomponente con speciali cariche quarzifere, dello spessore minimo di 7 mm circa dato su supporto cementizio esistente e meccanicamente solido, spianato con fratazzatrice meccanica e preparato per renderlo idoneo all'applicazione, avente caratteristiche di antivibrazione, elasticità, antiabrasione, resistenza agli acidi, ai sali, agli olii e ai carburanti Pavimento ad alta resistenza meccanica, resistenza a compressione pari a 30 N/mm², resistenza a flessione pari a 10 N/mm², modulo elastico p**€/mq 105,90**

NP 111 - Inferriate esterne per infissi di tipo fisso compresa la verniciatura, il fondo e l'antiruggine. Disegno e tipologie come presenti sul resto dell'immobile**€/cadauno 1.200,00**

NP 112 - Canali di gronda montato in opera compreso pezzi speciali ed ogni altro onere e magistero per dare l'opera finita a regola d'arte compreso cicogne di sostegno sviluppo fino a cm 100 (taglio lamiera): in acciaio zincato preverniciato da 8/10 compresa struttura sottostante in carton gesso di copertura**€/m 75,80**

NP 113 - Demolizione di marciapiede esterno comprensivo di pavimento in lastre o quadrotti di pietra naturale, gradini, soglie e simili, per uno spessore di 18 cm compreso il sottofondo dello spessore fino a 5 cm e l'avvicinamento a luogo di deposito provvisorio: senza recupero di materiale**€/mq 32,40**

ART.5 - Per effetto dei lavori di che trattasi viene concessa una proroga di giorni 30 (trenta) al tempo utile per l'ultimazione.

-ART.6 - L'importo al netto della presente perizia da assoggettare alla registrazione fiscale è di € 116.308,01

ART.7 - Il presente atto, mentre impegna, fin d'ora, la sottoscritta impresa, per la stazione appaltante è subordinato all'approvazione da parte degli organi superiori.

Letto, confermato e sottoscritto

L'IMPRESA

IL RESPONSABILE U.T.C.

VISTO
Per l'autentica delle sottoscrizioni
Il segretario Generale

PARERE DI REGOLARITA' TECNICA

Sulla presente determinazione si esprime parere **FAVOREVOLE** in ordine alla regolarità tecnica, ai sensi dell'art. 147-bis/1 del T.U. della legge sull'Ordinamento degli Enti Locali (Decreto Legislativo 18 Agosto 2000, n. 267).

li, 02/12/2015

Il Responsabile del Settore
f.to ING. VINCENZO ERRIGO

PARERE DI REGOLARITA' CONTABILE

Sulla presente determinazione si esprime parere **FAVOREVOLE** in ordine alla regolarità contabile apponendovi altresì il visto attestante la copertura finanziaria ai sensi degli art. 147-bis/1

li, 15/12/2015

Il Responsabile del Servizio Finanziario
f.to RAG. CESIRA ROMANIA

Il Responsabile del Procedimento
f.to ROSANNA TRIMBOLI

Il Responsabile del Settore
f.to ING. VINCENZO ERRIGO

Capitolo PEG **2040.6**

ESERCIZIO 2015

Importo presente determina

€ **127.938,82**

Registrato impegno

Registrata liquidazione n. _____ del _____

CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE

Pubblicazione N. 2260 del 17/12/2015

La presente determinazione è pubblicata in data odierna all'Albo Pretorio on-line e vi rimarrà per quindici giorni consecutivi.

Il Messo Comunale
f.to PAOLO REALE